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KONTRATIE Opstina Dragas

Nr. B Aoo - 42)3?

I3 Wr.Br..ZZ
I3 0 F 59 L
Date: 13.08.2024. Lragash - Dragas

Numri i kontratés:!: 621-24-5883-5-2-1/C918
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

*042<Ndértimi i rrugéve né¢ Qytezen e Dragashit rruga Sheshi i Deshmorve dhe rruga Unazore né
Dragash ( projekt dy vieqar) me numér identifikues: 621-24-5883-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-
042-521.

Neni 1 Lénda

I.I Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: »1 - KUBEZIM I RRUGES
- Aksi 1 - Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave--2462m2; Furnizimi dhe montimi skajoreve
nga betoni==800m’' 1.1 KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN AKSI -1 == L=247Tm' 2 -
KUBEZIM I RRUGES - Aksi 2 Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kubézave--722m2; Furnizimi dhe
montimi i skajoreve nga betoni==30m’ *3 - KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3 Furnizimi , Transporti
dhe montimi 1 kub@ézave--616m2; Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni==320m’ o4 -
KUBEZIM I RRUGKS - Aksi 4 Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave--122m2; Furnizimi dhe
montimi i skajoreve nga hetoni==66m’ *5 - KUBEZIM I RRUGES - Ne Xhami  Furnizimi 5
Transporti dhe montimi [ kubézave--140m2; Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni==40m’ 6
- KUBEZIM T TROTUARIT Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave--47m2; Furnizimi dhe
montimi i skajoreve nga betoni==80m’ 7 - Muri dhe Rrethoja ne Parkun e Graniqarit == L=42m’,
*8 - KUBEZIMI NE QENDER TE FUURA Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave--135m2;
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni==50m'  +9 - RIPARIM] 1 TROTUARIT NE QENDER
TE DRAGASHIT Furnizimi » Transporti dhe montimi 1 kubézave--100m2; Furnizimi dhe montim; i
skajoreve nga betoni==40m' 10 - NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE RRETHIN UNAZOR . H=

1.5m ; L=100.00m 11 - NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE HYRJE TE DRAGASHIT , H=
2.00m ; L=30.50 m D=0.25cm 12 - NDRIQIMI PUBLIK NE DRAGASH-RRUGA KA SHAJINJA
Furnizimi dhe montimi i ndricuesit té teknologjisé LED= 50 copé 13 - KUBEZIMI RRUGES AKSI

5 Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave--760m2; Furnizimi dhe montini i skajoreve nga
betoni==370m'  -14 - KUBEZIMI RRUGES AKSI 6 Furnizimi , Transporti dhe montimi | kubézave.-
200m2; Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni==100m' *si dhe elemente tjera té specifikuara
né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *042+Ndértimi i rrugéve né Qytezen e Dragashit rruga Sheshi i Deshmorve dhe
rruga Unazore né Dragash ( projekt dy vjeqar)

=

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (¢ jeté: 157,361.91 €; ( njegind e pesedhjete e shiate mij ¢ tregind e
gjashtedhjete e nje Euro e nentedhjete ¢ nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jet e vetmja pagestt qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i prect dhe (& mos i nénshtrohel ndryshimeve.

I u lutemi referojuni kétij numri @ kontratés ni dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe ransaksionet q¢ lidhen me thesarin,




2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ ptrgjithshme dhe/ose & Veganta 1 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

{Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

1.2 Dokumentet ¢ ndryshme gié e pérbijng koniratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérpargsist né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang (& bgjng me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér dubet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 8 Projektit i emiéruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

42 Nése personi g dérgon komunikatén kérkon virtetim (& pranimit (& saj, ai dubet ta thot@ kéd ng
komunikatén e tij. Sa hert gé ka afat & lundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim té pranimit (& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhcl i marré (& gjitha masat ¢

nevajshme pér (i siguruar pranimin ¢ komunikimit 48 Lif.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérvee nise specifikohet ndryshe né njoftim @ 1illg, p&lgim, miratim, certifikat& apo vendim do & jelé né formé
{6 shkevar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miraloj "osc"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratin, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 0 tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakluesin.

2 Gjuha do € jelé gjuba e shiryiézuar nga tenderuesil né kEE tender.
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Pér Autoritetin Kontraktues

Enmri: Nuro Ismaili ()47 /,eoj//

Pozita: WI prokuri }mi e

Nénshl‘@{:\u %{L’Vﬁ(

Data: 13.08.2024.

VYula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Fkonomik Niki - GD
SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K.,
Rruga e restelices, Dragash

Pozita: ﬁ ;
Nénshkrimi: :

f /%
Data: 13".08.2024.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numii 1 kontratés: 621-24-5883-5-2-1/C918

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “*Kontraté” do & thoté marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shti
shénuar ng formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (8.

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato pung 1€ cilal jan¢ objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraklues
kérkon g€ 1€ kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struklura (& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ €shié operatori ckonomik (apo grupi i operatorve ekonomik}, i caktuar né¢ formularin ¢
kontratés, i cili (1 cilét) éshié palé né kontraté dhe ¢shié i obliguar (& kryejé punit sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrt shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i cakiuar né kushtet e veganta L& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér (&

gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontrakives.

[53*Cmimi Kontralgs™ do i thoté shuma qgi i paguhel Kontrakiuesit sipas marréveshjes né [ormularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit”™ do (€ thoté vendi i caktuar pér krycrjen ¢ punéve (& koniraktuara.

1.7 "Pajisjet ¢ kontraktuesit ™ do t& thoté e t&ré makineria périshiré edhe at@ pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mijetet
ticra & nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara q& duhet 18 b&hen sipas kontralés.

1.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe & miraluara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 18 kontaktuara.

1.9 “KPK"” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t8 Kontratés.
110 “KVK” do (& thoté Kushiet ¢ Veganla t& Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c sakiésojng cili &shié ligji g@ i pércakion 1€ gjitha géshijet g& nuk jané 18 mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet pakéve hartohen ni gjuhén e specilikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jelé valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontrakluesi e transferon
kontratén e vet ose njt pjesé (& saj le nji palé e trewd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagest. né favor (& bankicréve & Kontraktuesit, 1& shumave g duhet (& paguhen ose gié
do 1& béhen borxh sipas kontratiss; ose

b) n€ rast (& dhénies s¢ (& drejtis st Kontrakesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person (etér i detyruar né rastet kur sigeruesit ¢ kang shkarkuar humhbijen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér g€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé wansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin
nga obligimet e veta pér piesin ¢ kontratés & tashm@ éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranucsit e dispozilave (€ kontratés duhet (& plaigsojné kriteret e pérshialshmérise & zbatohen pér dhénicn e
kontrats pérveg né raste kur transferimi bihet né& banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Nemi 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shig valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés s& tij njé pale L8 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 1@ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ derBzimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsycl ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjitheé nénkontraktucsit ¢ propozuar duhel te pérmbushin kiérkesal ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesal dirckie pér nénkontraklorét,

4.4 Kontraktuesi sshté pérgjegjés pér aktel. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe 18
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ njéjlén ményré si po 16 ishin aklc, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit.
agjentéve {€ {ij ose punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese & kontratés os¢ aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ j sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
alé (€ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktucsi,
Kontraktuesi duhet gé&. néé ¢larédo momenti pas skadimil (& periudhés sé garancisé, Ci transferojé menjgheré (e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t6 Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen e garancisé st skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése Eshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japi
Kontrakiuesit, pa pagest, njé kopje & skicave € pérpatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit 18 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 18 kontratis,

3.2 Pérveg niise 8shié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udh&zimel q& jang (& nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontrads dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhjc me ecuring e punimeve. do ti jap qasje dhe akses
Kontrakluesit ne vend punishie. né pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave 18 péreaktuara né kéto Kushte
(& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té (ij né giendje
@ miré, dhe duhet, nése kérkobel nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do ¢ keté 18 drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna c kryer me
iniciativén c Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.0 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve (8 ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjel anisore & Republikis se KosovEs (& cilal mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimil (& obligimeve t& (ij me kontralg. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,

[S]




pérpickjet ¢ nevojshme pér 1€ leht@svar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1& gjitha vizal dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré Icjen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues 1 konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkeljc (€ kontrat€s, do la njoftojé autoritctin kontrakives pér kéteé duke i paragitur
arsyel ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do (& pezuliohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né lugi né
Republikén e Kosovils dhe do t¢ sigurojé qé personeli i Lij, 18 alérmil e tyre, dhe punétorét vendoré 6 (G
gjithashiu Ui respekiojné dhe & veprojné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet U'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra Hdhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime 8 ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
1€ publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi Eshté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim
Autoriietit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do (8 fillojné dhe t& pérfundoiné brenda afatit 1€ caktuar rénié dakord né
programin ¢ héré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj qt (& giitha punét qé ai/ajo do & b&j, si dhe riparimin ¢ defekicve gjaté realizimil
8 punimeve do t& bithen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe ptr mé tepér me shkallén ¢ aftésist dhe zellit, ¢ cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilising e materialeve dhe cildsisé profesionale &
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontrakiuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet (& siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas {illimil (& punds pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté sc per kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavaloré & lojeve 1& ndryshme, vinga,
kamiong (& llojeve & ndryshme. skela t& larta. etj do t& pérdoren dhe
b.  n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, tralikun etj,

8.9 Konutrakluesi do t€ jelé pérgjegiés pér siguring ¢ (2 gjitha akliviteleve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje ¢ identifikuara né tender e tij. pir 1& kryer
punt osc personel tietér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj
¢do révendiésim 1€ propozuar (€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel e tyre pérkmiése. ose
karakieristikat jané ng thelb (& barabarta ose mé 18 mieé s¢ ato 1 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo m& voné se dita e nénshkrimit (& kontratlés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ekzekulim & ploté dhe 1& mire t8 kontralés, Shuma ¢ sigurisé do té sakigsohel né KVK. Siguria e
ckzekutimit do ¢ ndalct nga pagesa ¢ Autorilelit kontrakiues pér ¢farédo humbieje qi Gshié pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ dubur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj 1& mbetel | viefshim 30 dité pas l&shimit & Certilikatés sé Pranimit e Pérkohshén,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do (& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV (¢ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.F Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe pronés sé alért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
& defekleve né shumat ¢ péreakluara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jané pér shkak 18 rrezigeve 18
Koniraktuesit:

(a} humbje ose démlim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démiim i Pajisjeve;

{c} humbjc ose démtim § prongs (pérveg Punéve, Impianieve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personclit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dilgve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t'i dirgojé Autoritetit Kontrakiues
polictn dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

11.4 NE qoft¢ sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakluesi do 1€ pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NE qoltt se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose (e
climinojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

£2.1 Brenda kohés se specifikvar ne KVK. kontrakiuesi do 1'i dorézoj# Menaxherit (& Projekiit njé program pér
miratim. Programi do (¢ pérmbajc se paku me se vijon: ményrén sc i Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve.  metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje. dhe alatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikoar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve 18
kontrakiuara, kontraktuesi duhet 1a rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit @
prajekil. Kontraktuesi do 18 azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércakinar ntt KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (€ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit 1€ tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogiloj ose (@
rris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve (€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& perfshirg né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shlest pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojt ¢
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit (€ programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ keté (& drejién 1& ndaloj gasjen n& vend-punishie pér cdo person i cili nuk éshié i
perfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 18 aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjatg giithé periudhis sé ekzekutimit dhe do jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes @ punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (€ trela, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e j,
plr (€ siguruar g strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 18 jeté ptrojegjés
per sigurimin, me shpenzimet e 1ij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisict e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur 18 detyrave ose q& me arsye mund (¢ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Nemi 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimel nuk shkaktojnd déme, ose pengojné traftkun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugée, hekurudbat. rruge ujore dhe acroporle. Ai, nd veganti, do 18 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron 18 nevojshme, ose Sshité kérkuar nga Autorileti
Kontrakiues me géllim t&€ mbrojtjes apo pér & periorcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime 8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet & njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktwara n& rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime &
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikiés se Kosovis.

15.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktoar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizoié ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit 8 vérletimit (&
pérfundimit 1& punive.

15.4 Menaxheri i Projeklit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit (€ kontrakluar pér shkak 18 ngritjes sé lalimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesd
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do & pérfshihen né Punét né mes 18 Datés sé {illimit dhe
né fund 18 periudhis sé Korrigjimit 1& Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakluesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimel e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESA'T
Neni 17 Fillimi i punive

17.1 Kontraktuesi do (€ (illoj puniét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instalo] Punét né pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (8
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekatimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritel s¢ do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraklues ka déshtuar U’ plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
by Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1§ kelé vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé¢ Auloritelin
Kontraktues se ka pér qellim (& b&jé kérkesé pér zgjatje € periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka L& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritelit Kontraktues.
brenda 30 ditésh t jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithéperfshirése ashtu g 1€ mund  Kontrollohet
kérkesa.

8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatje ¢ periudhis s¢ realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményré prospeklive osc
retrospektive. ose ta informojt Kontrakiuesin q# nuk i éshié dhéné e drejla pér zgjatje 1@ periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1 paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén dilore 16 cekur né KV
pér ¢do ditE q¢ Data ¢ Pérfundimit &shté me voné sc Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma fotale e démeve (@&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund (& zbres démel ¢
likuiduara nga pagesal pér shkak (& Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve (& likaiduara nuk do (& ndikoj né detyrimel
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1& drejtén e vierds maksimale ni bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit: dhe / ose

(b) & ndérpresé kontralén: dhe ‘

{(¢) 1& hyjé né njé kontratg me njé pald €& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin c bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njié regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i ¢ili do t& mbaje & pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushiet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moli me shi. orét ¢ punés, numrin dhe Hojin e punéloréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje punc, testet ¢
kryera né vend, mostrat e disrguara, rrethanal e paparashikuara si dhe urdhrat dhiine Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té 1@ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s beré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & pérdorura. & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndiisishme né Hogarijen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel ¢ béra né regjistrin ¢ punés. si punc ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashki-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do (€
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise Kontraktuesi déshion qe (& nénshkruajt ose & paraqesé
piképamjel e tij brenda periudhés si lgjuar, do &8 konsiderohet sc Kontrakluesi pajtohet me shénimel e
paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin. (& béji ose t& marr ajé kopje 1€ shénimeve 1€ cilal ai i konsideron té nevojshme per informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér 18
mbajlur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Nent 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, kemponent&t dhe materialet do (& jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do @& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identilikimi gjaté gjithe periudhis sé realizimil.

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do (& jeng objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontrakluesi tck
Autoriteli Kontraktues. Kérkesa dubet i referohet numrit le kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i Gll&. sipas rastit. Komponeniét dhe materialet ¢ specifikvara né kérkesé duhet (8
certilikohen nga autoriteti kontraktues se plotgsojné kérkesat pér k€€ pranim para s¢ 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do 1& pérfshiben né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ate mund t¢ refuzohen dhe dubct 18 zévendésohen menjéberé nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tictér zbulon defekie ose gabime. Kontraktwesit mund ti jepet mundésia Ui riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jand refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né punc velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspekiimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do L& eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”. 1& cekur né KVEK, i cili do 1é jelé pérgjegiés
piir mbikégyrjen ¢ ekzekutimit (& punéve giaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e {illimil (€ punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés parantucse (€ defekieve dhe pér raportim (ek Autoriteti Kontraklues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes &shié 18 Kontrollojg cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ malerialeve (& pérdorura né
pajtim me specilikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues qge (& vazhdoj me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
sc ka vlerGsuar plotsishi véshtir@sité g€ mund Ui hasé n& kB aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (8 kel (& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge & inspektloié, kontrollojé, mast
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (€ kontrollojié progresin e pirgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢larédo artikulli g pérgatitet. fabrikehet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontraliés, né ményré gi
té pércaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (& béhet ni
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishic ose né ndonjé vend gjetér, si¢ mund (@
specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet. Autorileti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kg,

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testil, secili do (& japs njé
deklaralé pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& dll6. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& kirrkojné qg kéto teste € pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njt ekspert qe zgiidhet me pElgimin ¢ perbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre (esteve pa vonesé ie Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& barlet nga pala piképamja e (& cilit
diishmohet sc &shé gabim nga ri-testimit.

Nent 23 Parzlajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kehé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
[Eshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punive duke ia térhequr vérejljen se ato
mund (& ndikojné me vone né kualiletin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, golshin ato ne skica apo ne
specifikim tekaik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vicrésojng se ndérrimet substanciale le punéve jané bere tc nevojshme pér shkak (e
gabimeve te lilla osc te pérjashtimeve (e cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktucs do te korrigjojng dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 18 béhen né Euro,

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (& mbajties. Autoriteti Kontraklues duhet 12 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Niése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonestt, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ Hogariet nga data ng 1€ cilén pagesa duhet 1 ishte b, deri né datén kur pagesa Sshté beré me vonese, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi aé sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér € cilal nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesal qe dubet te behen sipas Iaturiés se léshuar nga Kontrakiuesi do & bghen ng llogaring bankare 1&
dhént né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgju formular, qé i
bashkengjitet kirkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér €' raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parafogaria dubet (¢ pérmbajné pajisie pée ndértim, instakim, testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakivesi do 1& paguhel peér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikall,

25.2 N& rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pir punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll @ kryerjes sé
aktiviteleve n€ hazt €€ (€ cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend puniny do (&
béhel veg ¢ vee, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (@ bigjé pagesé paradhénic Kontraktuesit @ shumave @& pEreaktvars né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozits nga Kontraktucsi i ajt Garancioni (8 Pakushizuar Bankar né njé formg @




pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa [ bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancist duhel (& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet ¢ jera (€ aevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet (8 déshmoj se pagesa paradhénic éshié pérdorur né kEte menyré me
furnizim té kopjeve 16 farave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projekiit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporecionale nga pagesat pérndryshe per shkak té Kontraktucsit, pas
orarit [& pérqindjeve (8 pérfunduar (& Punéve né bazé (€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim e &ré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerds lotake te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kirkesé”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢
Nogarisé pérfundimtare (& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& ¢mimeve 1€ vierésuara 1€ punéve (&
pérlunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parc.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrotlojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
visrteton shumén qi duhet ¢'1 paguhet kontrakiuesit,

28.3 Viera ¢ punis sé kryer do & péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin ¢ Kontralgs sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén ¢ sasisé s& punds né Paramasé dhe
Paratlogari & éshté pérfunduar; ose

b} N& rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punds sé ekzekutuar do 18 pérbj vlerén ¢ aktivitcleve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitelit.

28.5 Vlera ¢ punés sé prfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mt voné se 90 dité pas léshimit 1& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do 1& deorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaraiés se Hogarisé perfundimtare me dokumentet mbiéshtetése q& tregojné
né detaje vierén e punés sé bitré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat ¢ mélejshme (& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né miényré & Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se Hogarisé perfundimeare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Mcnaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreaklon:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te 1j dubel ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit e shumave te paguara paraprakisht nga Autorileti Kontrakiues dhe i & gjitha shumave
{& cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nea Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

26.3 Menaxheri 1 Projektit do t& léshoje le autoriteti kontraktues osc te pérfagésucsi 1 4ij 1 autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén ¢ flogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet pagwar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé pérfundimeare, si njé njohje ¢ viesés sé plow@ dhe pérfundimtar (&
punds sé realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do 1@ doréizojé njé kopje & nénshkruar & Menaxherin ¢
Projekuit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ngé
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skical
{vizalimet, specifikacionet) apo udhigzimel e dubura pér kryerjen e punéve (@ kontrakiuara né alatin e
caktuar si n¢ kontraté.

(c) Menaxheti i Projektil urdhiron kontraklvesin gé t'i zbulojé ose kryeijé testet né punén pérfundimtare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekL.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pir Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonobet né léshimin ¢ véretimil pir pérmbushje @
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aklivileleve & punéve (& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak (€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratgs do & rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit 1& pérkohshém ose final do 1€
bithel né prani 18 Kontrakiuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi le jete informuar prej (€ paktén 30 ditGve para datés s¢& verifikimil,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1§ pranchen deri sa (e jene kryer verifikimet dhe lestel e eaktuara ne shpenzime (@
Kontraktucsit. Kontrakluesi duhet té njofiojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
(& Lilla mund & fillojné.

32.2 Punét Le cifat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nése kirkohe, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi osc te riparchen, sipas kirkes@s s¢ Autoriletit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ behet pas njoftimit
1& duhur né& shpenzime 1©& Kontraktuesit, me urdhér (€ Autoritelit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do L& merren prsipér nga Autorileti kontraktues kur 1€ kend kaluar né ményré (& kénagshme testet
pier pranim dhe (e jete Jéshuar, ose konsiderohet te jele 1¢shuar, njé certifikaté e pranimit € pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 18 aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktucsit, tc jenc 1€ gatshme pEr pranim
1& prkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) i [éshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t&€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thénd, nése kjo éshié ¢ pérshtaishme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimitl & tj jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém: ose

by (@ reluzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ (i) dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikaién.

33.3 Nése auloriteli kontrakiues nuk arrin ose & l&éshojé certifikalén e pranimit (& pérkohshém ose (& refuzoji
{urnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1¢ konsiderchet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas praninmit & pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontra@s. Aj gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bijé ndonjé ndryshim & giendjes s& vendil (& pranimil si¢ kérkohen né
koniraté.
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Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punidve &
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté perivdhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& diémluara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime (& veta o ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jelé ¢ mundur.
Perivdha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér (€ gjitha zévendésimel ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendsimi ose rinovimi éshig bérd pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mund@son pranim &
picsshém, periudha ¢ defekleve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé € punimeve ¢ cila éshig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés sé pérmendur, autoriteti kantrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kentraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (8 pércakluar né njollim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé velt punc, ose 1€ punésojé diké tjelér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit. n¢ t€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar pga autoriteti kontraktues do & zbritct nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy: ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjiéherd ose, pasi shié arritur, nuk 8shié né
giendje g€ t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qé 18
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé sc defekieve do t& parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekleve nuk éshté e specifikuar, ajo do (8 jetd 365 dité. Periudha ¢
Pérgiegjisist se delekleve do té [illojé né datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil t€ periudhiés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
perindbés sé fundi(, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktucs do Ui
léshojé Kontraktuesit njg certifikald 1& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetil kontraktues, duke ceckur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & (ll& g autoriteti
kontraktues (& jelé i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do ¢ léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés st garancisé ose menjéheré pasi riparimel eventuale q@ jang kérkuar
sipas Nenit 34 (¢ jené pérfunduar né ményré (& illé q& (& jeté i kénaqur auloriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Koentraktuesi.

35.3 Pa marr¢ parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten € detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve ¢t dalin sipas kontratés para [Eshimit & certifikatds
pérfundimlare & pranimit dhe t€ cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certilikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtvar do (8 ket 18 drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerien e kontratés.

36.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:




a) déme & pérgjithshme: ose
b diéme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi i masave (& parapara né ké1€ nen do
(& zhatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. osec me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

171 Autoriteti Kontraktues ose Komirakiuesi mund 18 shképus Kontratén né qofi sc pala (jetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

137.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a.  Kontrakluesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa geng e perlshiré kjo ndérpreric né& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1€ projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar 1 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak & kontraktuesit ptr kosto & vonesés;

e, Aulariteti Kontrakiues ose Kontrakluesi fatimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindériimi ose
shkrija;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data c certifikatés st Menaxherit & Projektit;

c. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i delekteve &shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktucsi
nuk arrin €' korrigjoj brenda 30 ditve 8 pércakivara nga ana e Menaxheril 1€ Projektit;

{,  Kontrakiucsi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilal shuma minimale ¢
diémeve (& likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kentrakluese bén shkelje té koniralés pér raste (& era nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& viergsoié nise shkelja materiafe ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 18 kontralgs.

374 Nise pér shkak & fajit (& palés s& treté krijohen rrethana cmergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés. Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundaj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshié ¢ mundur. Menaxheri 1 Projektit do & béji
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 8 paguajé kontrakiuesin ptr punét e kryera derl né
momentin e marrjes s& njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qolté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do 1€ sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” sic pérdoret kiéftu mendohet né grregullimet indusiriale, ¢rregullimet civile, luliCrat.
eksplodimet, térmeli, zjarrel, viérshimet, cpidemité elj ¢ shkakivar jo me fajin apo neglizhimin ¢ palive
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 18 paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejié gt
gshté ¢ mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjisité e kontraktuesit do 1¢ pezullohen deri sa (€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé piérmbushijes st tyre.

ii. Gjalé pezullimit dhe né lidhje me punét e pezullvara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme § bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q€ pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktucsin.

iv. Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontrakluesi (& detyrimeve 1€ kontralés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, Ng gofté se kontraktuesi pér njé kohé 1& gjalg &shie béré 1 pa allé, pér shkak t& Forcés Madhore.

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité ¢ parapara mc kontraié, Auterileti Kontraklues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale t& kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projeklues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jan¢ marr¢ para datés s¢ 1éshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pirgindjen ¢ vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ dshté cekur né KVK. Démet shtesé 18 likuidimit nuk do (&
aplikahen. Nése shuma totale ¢ borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t8 interesil & Autoritetit Koniraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autorileli Kontrakives. Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé cedtifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s& Pajisjeve. riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punit, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesat né avans 1€ marra deri ng datén e certilTkatés.

Neni 40 Prona

4Q.1 Té giitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen (& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd@rpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé rasti tjetér jasheé
kontrollit t& Autoritetit Kontraklues ose Kontrakiuesit, Menaxheri 1 Projekeit do 8 vértetoj kég. Konwrakivesi
do (& siguroj vend punimin dhe do € ndérpres punén sa mé shpejt q@ &shié ¢ mundur pas pranimil (& katij
vértetimi dhe do (& paguhel pér pundt e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punit ¢ krycra mé pas pér (& cilat
dshté arritur marréveshje.

ZGHDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

421 Palét do ¢'i bijné (& gjitha ptrpjekjet pér € zgjidhur né ményré migésorc (& gjitha mosmarréveshijet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméromé njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh € dobishme, palél do 1€ takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarriéveshjen, Pala
do 2 i ptrgjigjet kérkesis pér zgjidhje migiésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale @ jepet pér
arritien ¢ kitsaj zgjidhjeje do € jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurBs. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshton (& pérgfigict mc koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18
jené (& liva & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme € procedurés s¢ zgjidhjes s8 mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
yetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t& pérpigen
1& pajlohen pérmes institucionit (& specilikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila palé do & kelé (& drejlé (& vazhdojé né fazén e ardhshme & proceduris
s zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore
43.1 Nese nuk mund € arrihet zgjidhie brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje 18

mosmarréveshjes. secila palé mund & kérkojis:

a} ose vendim nga giygi:
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit ic koniratés palét duhet e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkala
apo arbitrimi,




PIESA III T KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plolésojnt dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojng mbi ato (& KPK.

01

[Udhézimet pér plorésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet

pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme  t€

Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr,

Ligii i zbatucshém
dhc gjuha

2.1

Ligjel ¢ Kosovés g8 jané né fuqi do 18 zbatohen pér (€ gjitha
gsiitjet qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do 1 jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté gjuhél né pérdorim zyrtaré -
shyipe

Siguria ¢ ckzekutimit

10.1

Sigurimi i ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % ¢ vieris
s¢ kontratis sé ninshkruar ose 15,736.19 € nga data ¢
nénshkrimit t¢ kondratés me validitet - deri me date
30.10.2025

nga njé Banké e licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovids,
apo kompani ¢ sipurimeve e licensuar nga BQK,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do L& jeté:

(a)  Pér humbije ose démiim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

(b)Y humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat ],

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materiateve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat].

(dy  démtim personal ose vdekje:

{i) & punéloréve & Kontraktuesit: {shéno shumat]

(i) t& personave (& tjeré: [shéno shumat]

Programi

12,4

Planin pér Menaxhimin ¢ Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
hrenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data ¢
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

7.1

Data e fillimit do ¢ jeté : Dy dité pas nénshkrimit € kontratés
{(Varisisht nga Kushtet atmosferike, ne Kkonsultim me
menaxherin e projektit)

17.2

Péirfundimi i punéve bihel sipas planit t€ menashimit @
komtratés - deri me 30.09.2025

Diémet e likaiduara

19.1

Norma e dimeve té likaiduara ésht€ (L25 % ¢ Cmimil final
té Kontratés ni difé.

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshié 10% té cmimit final t€ kontratés

Regjistri i punés

2011

Njé regjistér i punis do (¢ mbahél nga ana e kontraktuesit




spektimi he | 22.1 PR s . v ..
:nst[)ek.mm dhe Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do (€ béhet ni
estimi momentin ¢ dorézimit € jané Endé e késaj kontrate, nga
Organit mbikiéqyrés- menaxherit (8 projektit té punéve — i
emiruar  nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.
Asnjé {urnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punive-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk Konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikégyrés- menaxherit t€ projektit (€ punéve -
té Autoritetit Kontraktues.
Menagjer i projektit nga AK eshte: Vetim Hasani
Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani
Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari
Pagesa Sipas Raportit 1€ prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mbikégyrés- menaxherit t€ projektit, pagesa do ¢ kryhet né
afate sa mé té shkurié kohor dhe fo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit 1€ faturés, kurse pjesa tjeter
¢ kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana ¢ komisionit te pranimit teknik e
projektit.
Vérejtje- -
*viti 2024 — 55.0000.00€ - kodi 10
sviti 2024 - 49,047.48€ - kodi 22
sviti 2025 - 53,144.43 €
o Nise Operatori Ekonomik nuk mund 6 realizoj
punimet né vlerén ¢ paraparé per kéteé vité atéhert
Autoriteti Kontraktues do 1€ bijié ndérprerjen ¢ kontratis
dhe konfiskimin i sigurimi i ckzekutimit tc kontratés,
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit #shté: Nuk ka pagest paraprake.
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 " . U - "
Shuma e parave t& mbajtura 8shié: | vleris sé kontratids,
Shkaget pér | 30.1 C o o -
kompensim Data c posc.dlmlt 1€ vend punimit do & jeté [shéno numrin] ditg
pas nénshkrimit 1€ kontratgs.
Pérgjegjiésia mbi | 34.5 . T
Defekiot Periudha garantuese e defekteve @shié 1 12 muaj nga data e

pranimit {eknik t& pérkohshém,

Dokumenti Polisa ¢ sigurimit té kealiteti ¢ Wshuar nga njé
Bank apo kompani ¢ sigurimeve e licensvar nga Banka
Qendrore ¢ Kosoves 10 % vleren ¢ pergjithéshme &
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muasj nga data e
pranimit {eknik té pérkohshiém.

siguria ¢ punétoréve

Operatori ekonomik gé ka nénshkruar kontratén mbané (6
giithé pérgjegjésin€ pér vdekjen, léndimet, stmundjet dhe ¢do
démé Ljetér (& punétoréve gjaté zhatimit (€ projektit, si dhe g




Autoriteti Kontraktues nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér asejé gé
ndodh gjaté zhatimit t€ projeldit,

Siguriné ¢ banoréve,
kémbisoréve dhe
automjeteve

Punimet e ndértimit do & kryhen né ményré g8 (¢ pacantojné
siguring e banoréve, kémbésoréve dhe antomjeteve né afirsi.
Materialet ¢ mbeturinave do 1€ asgjésohen né ményrén e
duhur né pérputhje me rregulloret standardei, si dhe &
Autoriteti Kontrakiues nuk do t€ jeié pirgjegjis per asgjé q
ndodh gjaté zhatimit 1€ projektit.

Pagesa pas shképutjes Férgindja q& do 1€ zbatohel pér vlerén ¢ pundve gé nuk jané
s& kontratés pérlunduar, & pérfagéson  koston shiesé &  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, &shté pérqgindja o
Hlerésuar té puntve (8 pakryera minus shuma e démeve te
likuidoara
e s 422 Ce .. .
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtisisé
- 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin
Zgjidhja e e RN e
- . gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur L&
mosmarréveshjeve . ot . . . s
- . zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorizohet né Gjykatén
me procedurd e o Yy pen . 1
- Fhemelore né  Prishtiné - Depariamenti  pér  Céshtje
giyqésore .

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosovi,
. Ea¥

b) kurdo qe palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
1€ cilat mund & lindin gjalé ekzekutimil s& késaj kontrate dhe se
nuk @shté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (&
dorézohet ng arbitrazh t8 Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovis né kuadér té Odiés Ekonomike ¢ Kosovis, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomis Ndérkombétare (& Tregtist.

Para niénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

(¥}




Ndértimi i rrugiéve né Qytezen e Dragashit rruga Sheshi i Deshmorve dhe rruga Unazore né Dragash
( projekt dy vjegar)

1.Kubezimi | rruges Aksi -1-

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njiésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Cmimi total me
TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese €shig
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négiithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve shté e obliguar ti kthejé né

gjendje {& méparshme me kosto t€ vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

L1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zenat ku do
té punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit
detal ,gjaté kohss sa zgjatin punimet .Llog né m2

m2

2462.00

0.10€

246.20 €

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé
né rezikimin e personelit, N& kété pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit té rrjetit ekzistues
me gellim qé& t& hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t€ pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin c kubézave né rruget
lokale t€ Fshatit. Llog m2

m2

2646.00

010€

264.60 £

13

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonat dhe
segmentet rrugore ku do t& punohet sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog ng m'

m2

2642.00

0.10€

264.20 €

Gjithsej: Pos 1

TI5.00 €

2

| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat Il -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t =20 deri ne 40 cm . N& két€ pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe clementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton

investitori Llog m3 me & gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 775.53 jo0e 2,326.59 ¢

2.2 Germimi medoré  {20%) m3 221.58 3.00€ 664.74 €

2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 110.79 3.00€ 332.37€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para

2.4 se 1& vendosen shtresat ¢ tamponit Llog me té gjitha m2 2462.00 0.20€ 492 40 €
shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 3,816.10 €
3 I PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONTI)




Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazts sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta
shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré &

31 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 492.40 10.00 € 4,924.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa (€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshi€ e obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi 1 shtresés rrugéve me guré té

32 thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 246.20 10.00 € 2,462.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshucse me rere te imet nga gurit € thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kgfcm2
. Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani punékrycse éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré €
33 thyer fraksion 0-4 mm t= § om m3 123.10 10,00 € 1,231.00 €
Gjithsej: Pos 3 8,617.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasit
C 30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kub&zave kompetenc e percaktuar nga Investitori, Né ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar.
Vérejtje : Ruga e cila kubézohet né térési t& sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka gur€ skajor pérforcimi i
kubézave béhet me beton né téré gjatésin e rrugds t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rmugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave
4.1 duke llogaritur né ¢mim edhe mbushjen e fugave m2 2462.00 11.00 € 27,082.00 €
me réré( filer }

Fumnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(18x24x100) cm, me baze betoni

4.2 llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme. m 800.00 6.00¢€ 4,800.00 €
Gjithsej: Pos 4 31,882.00 €
1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1

1 PUNET PREGAI_?ITORE Gjithsej: Pos 1 775.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 3,816.10 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 8,617.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 31,582.00 €
TOTALI me TVSH:] 45,090.10 €

1.1 KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN AKSI - 1




Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

njési (€)

Cmimi total me
TVSH (€}

1.1

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t& punohet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté
kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’

247

0.10€

2470 €

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér t& kanalizimit ,né matjet
gjeodezike t& pérfshihen t€ gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike,
po ashtu t& maten diiznivelet dhe t& mundesohet
kyqgja e kolektorve té vietér né kolektorin e i,
kygja dhe shkarkimi i gropave septike clzistuese
né rrjetin e ri t& kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike. Llog né ml

247

0.10€

2470€

i3

Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do &
kalojé traseja ¢ kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet
normal me rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pér
ti mundésuar futjen normale t& makinerisé pér
gérmim si dhe largimin ¢ tyre né deponi, Deponin ¢
cakton Investitori., N& kété pozicion pérfshihet edhe
demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendjeté mé
parshme pas pérfundimit t& punimve, Llog .né m®

m2

247

0.10€

2470 €

i4

Demolimi i rrjetit ekzistues te vieter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin ¢ rrjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha
shpenzimet

247

0.10€

2470 €

GJITHESEJS PUNIMET PREGADITORE

98.80 £

2|PUNET E DHEUT

sipas profilit gjat€soré dhe dispozités s€ projektit .

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit pér toké fushore t§ kategorisé III-VII né thellési prej 0.8 m' deri né thellésing
6.0 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike

21 Pas hapjes s& kanalit t€ ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit,
Punét me makineri (90%) m3 666.90 2.00€ 1,333.80 €
Punét me doré (10%) m3 74.10 30€ 22230 €
Gérmimi dhe hapja ¢ dheut pér toké fushore t& kategorisé IHI-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur
me materilale inerte pér hapjen e pusetave t€ kanalizimit né bazé (& detaleve , skicave t€ pérfshiré né
2.2 projekt.
Punét me makineri (90%) m3 57.22 3.00€ 171.67 €
Punét me doré (10%) m3 6.36 3.00€ 19.07 €




2.3

Furnizimi, transporti, shrirja nivelizimi ngjeshja
dhe punimi i shtresés s€ nén bazés sé pusetés nga
materiali guror para se t& beonohet kineta(Bazamenti
pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t€
shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250
kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jets i paisur
me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe m3 4.62
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t&
késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar
ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

10.00 €

46.24 €

24

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
10cm pér shiratin nén gyp me planifikim £3cm, dhe
15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen ¢ gypit,
sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake té specifikvar pér punimet tokésore. m3 77.19
Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet glanumetria t&
pércaktuar né bazg & rregullave dhe standardeve pér
aplikimin t& materialeve ndértimore né vepér. Llog
m3

10€

771.88 €

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen gjaté
gérmimit t& kanalit, t€ cilét pengoj ecurin e punés né
instalimin e rrjetit t& kanalizimit. , Llog. me
ore/pune me aprovimin ¢ organit mbikqyre

oré/pune 1

0€

0.10€

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési
3 c¢m pérgjaté gjitha trasesé s€ mjetit 18 kanalizimit ,
pér ta indentifikuar zon&n se ku ndodhet gypat pas
mbulimit t& kanalit.

m’ 247

050€

123.50 €

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes s¢
gypit me sasi t€ dheut t& pérzgjedhur pa guré me
trashési sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne
projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj
vendoset pjesa tjeter ¢ dheut deri n& mbushje
pérfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendje té
méparshme , dheu I tepér largohet né deponin mé t&
afért deri né 15 km largési.

m3 463.13

20€

926.25 €

GJITHESEJ PUNIMET E BHEUT

3,614.81 €

3|[PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)




Furnizimi dhe montimi I tubave t& betonit @1000
mm nga betoni I parafabrikuar I papérshkucshém
nga uji, Kompania ckzekutuese &shté e obliguar gé
ta béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né
ményré profesionale duke fillluar prej montimit &

3.1 |gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési (& ngritje copé 8 65 € 520€
deri t&8 kuota gjeodezike t& pércaktuar né profilin
gjatésoré té€ projektit té pérfshiré edhe konuset pa
kapaké. Lidhja e¢ gypave né mes veti béhet me llaq
gimentoje
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t€ pusetav 9800
mm , nga materiali kompenzit izoluar me dikiun
3.2 nga goma per mos depertimin ¢ ujerave atmosferike copé 8 80€ 640 €
ne puseten e kanalizimi fekal. Sipas detali te
prezentuar ne projekt.
Vendosja ¢ unazave pér nivelizimin e depértimit & gypit I cili futet n& puseté betoni me dimenzione sipas
projektit , dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né puseté, unaza né
kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit,
33 Vérejtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese g 16 ndérrmirren té gjitha masa izoluese gé
parandalohet rrjedhja para se t€ futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 315mm [ cope | 42 | 25€¢ ] 1,050 €
Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjat# gjithé gjatésisé s& trases sé
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me t€ gjitha elementet
pércjeliése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar iévizjen e gypave dhe duke
pamundésuar hytjen ¢ gjesendeve t& ngurta & cilét bllokojnd gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te
34 |rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat
gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet
ti dorzoj atestet ¢ materialeve konform specifikacionit teknik & projektit.
GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm | w | 47 10€ 2,470 €
GJITHESEJ PUNIMET LATUESE|  4,680.00 €
1.1 REKAPITULIMI -KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN AKSI 1
1 GJITHESEY PUNIMET PREGADITORE 98.80 €
2 GITTHESEY PUNIMET E DHEUT 3,614.81€
3 GIITHESEJ] PUNIMET LATUESE 4,680.00 €
TOTALI ME TVSH 8,393.61 €
| REKAPITULLIMI TOTAL AKSI 1
1 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1 45,050.10 €
2 1.1 REKAPITULIMI -KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN AKSI 1 8,393.61 €

TOTALI me TVSH:| 53,483.71€

2. KUBEZIMI | RRUGES AKSI - 2




Cmimi Cmimi total me

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia njési (€) TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania puné kryese &shtg
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& sigurcj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore {8 gqytetarve éshté ¢ obliguar ti kthejé né
giendje t8 méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t€& punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit

I detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

m2 722.00 0.10€ 7220 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet mymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim € evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikojé
né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion

1.2 [périshihet edhe plani I situacionit (8 mjetit ekzistues m2 722.00 0.10€ 72.20€
me qellim q& € hartohet plani 1 veprimit pér shkyqgje
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin e kubézave né rruget
lokale t& Fshatit, Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjendezike né& zomat dhe
segmentet rrugore ku do t8 punchet sipas projekiit

13 detal ,gjaté koh&s sa zgjatin punimet .Llog né m'

m2 722.00 0.10€ 7220 €

Gjithsej: Pos 1 216.60 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat IIT -V Me makina ndertimore né vendet o projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né& kété pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t§ pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 227.43 3.00€ 682.29 €

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 64.98 3.00€ 194.94 €

2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 32.49 3.00€ 97.47€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para

2.4 se t& vendosen shiresat ¢ tamponit .Llog me té gjitha m2 722.00 1.00 € 722.00 €
shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 1,696.70 €
3| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t8 shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te Jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta
shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té

thyer fraksion 0-63 mm =20cm m3 144.40

3.1 10.00 € 1,444.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit (& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shiresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t8 késaj shtrese kompania punékrycse éshté e obliguar ta shqyrtoj
testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t&

32 thyer fraksion 0-31.5 mm , =10 cm

m3 72.20 10.00 € 72200 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési & shtresés =5 om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2
. Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 1€
33 thyer fraksion 04 mm t= 5 cm m3 36.10 10.00 € 361.00 €
Giithsej: Pos 3 2,527.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshrne, nga betoni T klasit
C 30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqgen e cila eshte e kubezuar.
Vérejtje : Ruga ¢ cila kubézohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubgzave béhet me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri 18 rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave
4.1 duke llogaritur né gmim edhe mbushjen ¢ fugave m2 722.00 13.00 € 9,386.00 €
me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
42 30/37 dim.(18x24x100) cm, me baze betoni , 30.00 6 0
) Hogaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshme. m ) 00 € 180.00 €
Gijithsej: Pos 4 9,566.00 €
2, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 2
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 216.60 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 1,696.70 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 2,527.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 9,566.00 €
TOTALI me TYSH: 14,006.30 €
3. KUBEZIMI | RRUGES AKSI - 3
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njisia Sasia lf‘::::n;;) Cm;l‘r;isic;t?el)me




Té gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokedit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet € saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore té qytetarve éshté ¢ obliguar ti kthejé ni
giendje t€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
té punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit

Ll detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Liog né m2

m2 616.00 0.10€ 61.60 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me qellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé
né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion

1.2  |pérfshihet edhe plani I situacionit t& rjetit ekzistues m2 616.00 0.10€ 61.60€
me qellim q¢ t€ hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin e kub&zave né rruget
lokale té Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do t€ punohet sipas projektit

13 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'

m2 616.00 0.10€ 61.60 €

Gjithsej: Pos 1 184.80 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat Il -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e ruggs lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton
investitori Llog m3 me & gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 194,04 3.00€ 582,12 ¢
2.2 Germimi medoré  (20%) m3 5544 3.00€ 166.32 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 27.72 3.00€ 83.16 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para
2.4 se (€ vendosen shiresat e tamponit .Llog me t& gjitha m2 616.00 0.80€ 492.80 €
shpenzimet
Gijithsej: Pos 2 1,324.40 €
3 | PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPOND)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s& rrugés , nga materiali guror
.Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shiresés (=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet e jete i paisur me ateste paraprake ,dhe atc sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté ¢ obliguar ta
shqyrtoj testin ¢ modulit {& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té

31 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 123.20 10.00 € 1,232.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit té thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj
testin ¢ modulit 8 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té

32 thyer fraksion 0-31.5 mm , = 10 cm

m3 61.60 10.00 € 616.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t€ thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shires€s t=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2
. Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t8 ngjeshijes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

13 Furnizimi .dhc punimi i shiresés rrugéve me guré @ 3 10.80 10.00 € 308.00 €
thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 2,156.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasit
C 30/37, d-8cm forma e gjeometris s& kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori N& ¢gmim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar.
Vérejtje : Ruga e cila kubézohet né térési 1€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforeimi i
kubézave béhet me beton né téré gjatésin e rrugés & shprehur né m2 né dy anét e rrugdt pérgjaté perimetri t rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave
4.1 duke llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave m2 616.00 13.00 € 8,008.00 €
me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(18x24x100) cm, me baze betoni \
4.2 llogaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshme. m 320.00 6.00€ 1920.00 €
Gjithsej: Pos 4 9,928.00 €
[ 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 3
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 184.80 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 1,324.40 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 2,156.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 9,928.00 €
TOTALI me TVSH: 13,593.20 €
4. KUBEZIM! | RRUGES AKS| - 4
.. P .. . . Cmimi Cmimi total me
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia niési (€) TVSH (€)

Té€ gjitha punét né perputhje me normat teknike dhe standardet Europianc dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe (& siguroj punishten me mijetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj, Cdo démtim t5 instalimeve néntoksore t& qytetarve €sht€ ¢ obliguar ti kthejé ng
giendje t& méparshme me kosto & vetén financiare

1|

PUNET PREGADITORE




Shénimi T kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t¢ punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit

LI detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

m2 122.00 0.10€ 1220 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé
né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion

1.2 |périshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit ckzistues m2 122.00 0.10€ 12.20€
me gellim gg € hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim 1€ rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin e kubézave né rruget
lokale t& Fshatit, Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do t& punohet sipas projektit

13 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'

m2 122.00 0.10€ 1220 €

Gjithsej: Pos 1 36.60 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 11T -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né& kété pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tiera pércjellése 1¢ pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 38.43 3.00€ 11529 €

2.2 Germimi me dord  (20%) m3 10.98 3.00€ 32,94 €

2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 5.49 3.00€ 16.47 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges para

2.4 se t& vendosen shtresat ¢ tamponit .Llog me & gjitha m2 122.00 100 € 122,00 €
shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 286.70 €
3] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrija nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues dert sa & fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté ¢ obliguar ta
shqgyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshijes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té

3.1 thyer fraksion 0-63 mm =20cm

m3 24.40 10.00€ 244.00 €




Fumizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges,, me materiali guror nga gurit 1& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 ,

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shirese kompania punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj
testin ¢ modulit t8 ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtress rrugéve me guré

3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m3 12.20 10.00 € 122.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t€ shiresés =5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri s t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2
- Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli (& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratgs.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 8
33 thyer fraksion 0-4 mm &= 5 om m3 6.10 10.00 € 61.00€
Gjithsej: Pos 3 427.00 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit
C30/37, d-8c¢m forma e gjeometris sé kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar.
Vérejtje : Ruga e cila kub&zohet né térési 18 sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi {
kubézave béhet me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugds,

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave
4.1 duke llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave m2 122.00 13.00 € 1,586.00 €
me réré( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(18x24x100) cm, me baze betoni

42 llogaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshme. m 66.00 6.00€ 396.00€
Gjithsej: Pos 4 1,982.00 €
4, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 4

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 36.60 €
2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 286.70 €
3 PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 427.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 1,982.00 €
TOTALI me TVSH: 2,732.30 €

5. KUBEZIMI | RRUGES NE XHAMI
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Niésia Sasia Cmimi Cmimi total me

niési (€) TVSH (€}

T¢& gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Furokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjse pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, ndgjithé
zonén ku do té zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté ¢ obliguar ti kthejé né
giendje t& méparshme me kosto & vetén financiare

1| PUNET PREGADITORE




Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
{& punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit

X . 28.00€
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2 m2 140.00 020€

1.1

Tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t€ ndikojé
né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion

12  |pérfshihet edhe plani ¥ situacionit t€ rjetit ekzistues m2 140.00 0.20£€ I8.00 £
me gellim gé t& hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin ¢ kub&zave né rruget
lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do t€ punohet sipas projektit

13 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'

m2 140.00 020¢€ 28.00€

Gijithsej: Pos 1 84.06 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat III -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& k&t€ pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pétfshi edhe elementet tjera pércjeliése t& pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton
investitori Llog m3 me & gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 4410 3.00€ 13230 €

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 12.60 3.00€ 3780 €

2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3i 6,30 3.00€ 1890 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para

2.4 se t& vendosen shiresat e tamponit .Llog me t€ gjitha m2 140.00 1.00€ 140.00 €
shpenzimet

Gijithsej: Pos 2 329.00 €
3 I PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s€ nén bazés s€ mugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/om2 ., Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shirese kompania punékryese &shté e obliguar ta
shqyrioj testin e modulit t8 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (€

31 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 28.00 10.00 € 280.00 €




Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer
fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali { pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shirese kompania punékryese Eshté ¢ obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés mugéve me guré 18

3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 14.00 10.00 € 140.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere tc imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trash@si & shtresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli 1 ngjeshjes Myv=500 kg/cm2
. Sqarim : Pas pérfundimit (€ késaj shtrese kompani punékryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té
33 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 ¢cm m3 7.00 10.00€ 7000 €
Gjithsej: Pos 3 490.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit
C 30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢gmim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshic e kubezuar.
Vérejtje : Ruga e cila kubézohet ng térési 1€ sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubézave béhet me beton né téré gjatésin e rrugés 18 shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri té rrugés,

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave
duke llogaritur né ¢mim cdhe mbushjen e fugave
4.1 me réré( filer }. Kubezat ne kete pozicion duhet te m2 140.00 13.00 € 1,820.00 €
jene kubeza dekorative me dukje 3d ose ndonje
model tjeter te cilin e venos investitori.

Fumnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim .(10x%20x100) em, me baze betoni

42 . o . . .
llogaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshme.

m' 40.00 7.00€ 280.00€

Furnizimi me beton dhe armature, transporti dhe
rregullimi I shkallve per ndarjen e disniveleve,
Numri I shkalleve eshte 4 cope me gjatesi deri 2.5m.
Ne kete pozicion te parashihen te gjitha punimet e cope 4.00 100.00 € 400.00 €
nevajshme, germime mbushje kallepim latim dhe
betonim deri ne funksionaliimin e tyre.

4.3

Furnizimi, trangporti dhe montimi I mermerit te
tlakezuar me trashesi per shkelesen 3cm dhe per
balioren 2Zem, per shkallet jashte oborrit qe ndajne cope 4.00 100.00€ 400.00 €
disnivelet

44

Gjithsej: Pos 4 2,900.00 €

5. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES NE XHAMI

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 84.00 €
PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 329.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONID) Gjithsej: Pos 3 490.00 €




4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME | Giithsej: Pos 4 2,900.00 €

TOTALI me TVSH: 3,803.00 €

6. KUBEZIMI I TROTUARIT NE GRANIOAR

Cmimi Cminni total me
njési (€) TVSH (€)

Nr. rendor |, Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia

T¢ gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe 1¢ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim (& instalimeve néntoksore t& qytetarve €shté ¢ obliguar ti kthejé né
giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
1.1 t& punobet te infrastuktura rrugore sipas projektit m2 47.00 0.20€ 940 €

detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé
né rrezikimin ¢ personelit, N& kété pozicion

1.2 |pérfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit ekzistues m2 47.00 0.20€ 940 €
me qellim g8 t& bartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike 18 pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin e kubézave né rruget
lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do t€ punohet sipas projektit

1.3 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'

m2 47.00 0.20¢€ 940€

Gjithsej: Pos 1 28.20 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat TII -V Mec makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t6 pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 14.81 3.00€ 44.42€
2.2 Germimi me doré (20%) m3 4.23 3.00€ 12.69 €
23 Germimi me gekan  (10%) m3 2,12 3.00€ 6.35€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para
2.4 s¢ t& vendosen shiresat ¢ tamponit .Liog me & giitha m2 47.00 1.00€ 47.00€
shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 110.45 €

3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)




Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s& rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit ¢ késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta
shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 8

31 thyer fraksion 0-63 mm 1=20cm

m3 9.40 1000 € 94.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa 6 fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese 8shié ¢ obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t&

32 thyer fraksion 0-31.5 mm , = 10 cm

m3 4.70 10.00 € 47.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési {€ shtresés =5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa t fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2
- Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré {8
i3 thyer fraksion 0-4 mm t= § cm m3 2.35 10.00 € 23.50€
Gjithsej: Pos 3 164.50 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni [ klasit
€ 30/37, d-8em forma ¢ gjeometris s& kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢mim (& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar,
Vérejtje : Ruga e cila kub&zohet né térési € sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubézave behet me beton né éré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi T kubézave
4.1 duke logaritur n& ¢mim edhe mbushjen e fugave m2 47.00 10.00 € 470.00 €
me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
/37 dim, i
4z [PO37 dim.(18x24x100) em, me baze betoni m' 4000 | 6.00€ 240.00 €
llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme.
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(10x20x100) cm, me baze betoni ,
4.3 llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme. m 40.00 7.00€ 280.00¢€
Gjithsej: Pos 4 990.00 €
6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI I TROTUARIT
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 2820 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 11045 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 164.50 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 990.00 €
TOTALI me TVSH: 1,293.15 €




7. Muri dhe Rrethoja ne Parkun e Granigarit

Muret mbrojtes dhe rrethoja

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeve , fuginé punétore testimet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit

me té giiha aktivitet dhe materialet

1.1  |Punet pergatitore
111 Matjet dhe piketimi korr;ple 1.00 50.00 50.00
- — - i
1.1.2 Pastrimi dhe pergatitia e terenit kon:p e 1.00 50.00 50.00
TOTALl 1.1; 100.00
1.2 Punet e dheut

1.2.1 |Germimii dheut kategoria IV dhe Vil m? 42.00 3.00 126.00

122 Shtcruarja e. tamponit nen themele me modul te e 3.40 10.00 84.00
ngjeshmeris Msh=40MPa

1.2.3 |Mbushja me material drenazhues (fraksin 4) m? 4.20 10.00 42.00

1.2.4 |Gypat per drenazhim @100 m 42.00 2.00 84.00

TOTALI 1.2; 336.00
1.3 |Punet e betonit
Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit te .

13.1 varferC-12/16 nen tabanin e themeleve m 211 80.00 168.80
Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-

1.3.2 3 14.70 80. .
30/37 per themele 0.7X0.5 m o0 1,176.00
Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit per
pllakat murin me lartesi 1m dhe trashesi 0.2 Ne

133 kete lpozichn. te parésh‘ihen te gjitha punimet e m? 8.40 80.00 672.00
nevojshme si kallepimi,rreguliimi | armatures
sipas projektit per funksionalizimin e tij.

Furnizimi,transporti dhe montimi | Rrethojes
1.3.4 |me profite prej metali mbi murin e ndertuar ,e m 42.16 45.00 1,897.20
ngjajshme me ate te mureve egristuese
TOTALI 1.3: 3,914.00
1.4 Punet e armimit
Furnizimi,prerja,lakimi dhe vendosja e

1.4.1 (armatures per te gjitha pozicionet e mureve kg 2,000.00 1.00 2,000.00

dhe objektiti te shkalleve
TOTALI 1.4: 2,000.00
TOTALI | MURIT me TVSH 6,350.00 €

8. KUBEZIMI | NE QENDER DRAGASHIT TE FURRA




Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njiésia

Cmimi

Sasia njisi (€)

Cmimi fotal me
TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europianc dhe Eurokedit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t€ vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zenat ku do
té punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog ng m2

m2

135.00 020¢€

27.00€

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikoj
né rrezikimin e personelit, N& két€ pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit t& rjetit ckzistues
me gellim qé t& hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit
dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike 18 pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin e kubézave né rruget
lokale t& Fshatit. Llog m2

m2

135.00 0.20€

27.00€

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do t€ punohet sipas projektit
detal ,gjaté koh&s sa zgjatin punimet .Llog n& m'

m2

135.00 1.00 €

135.00 €

Gjithsej: Pos 1

185.00 €

2

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat ITI -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm
nivelizimi terenit me ramjet € duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas

kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

. N& kété pozicion pérfshihet edhe

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 42.53 3.00€ 127.58 €

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 12.15 3.00€ 3645 €

2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 6.08 3.00€ 18.23 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit {€ rruges , para

2.4 s¢ t& vendosen shtresat ¢ tamponit .Llog me (€ gjitha m2 135.00 0.80€ 108.00 €
shpenzimet

Gijithsej: Pos 2 290.25 €
3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,JFraksion (0 deri 63 } mm me trashési € shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vreitje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta
shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té

. . 270.
thyer fraksion 0-63 mm =20cm m3 27.00 10.00€ 70.00€

31

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési & shtresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese &shié ¢ obliguar ta shqyrtoj
testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratis.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré &

thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m3 1350 ) 10.00€ 135.00€

3.2

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t€ thyer fraksion 0-4mm, me
trashési 1 shiresés 5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/fcm2
. Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré &
3.3 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 6.75 10.00 € 67.50 €
Gjithsej: Pos 3 472.50 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, {ransporti dhe montimi i elementeve nga betoni, logaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit
C30/37, d-8cm forma ¢ gjeometris s& kub&zave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim 18 parashifet edhe
Furnizimi,iransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ cila eshte ¢ kubezuar.
Vérejtje : Ruga e cila kubé&zohet né térési 18 sipérfaqes zgjeruese prej muri né murg kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubézave béhet me beton né t€ré gjatésin e rrugs t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri 18 rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave
4.1 duke llogaritur né gmim ecdhe mbushjen e fugave m2 135.00 15.00 € 2,025.00 €
me réré( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(18x24x100} cm, me baze betoni

4.2 Hogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme. m 50.00 6.00€ 300.00€
Gjithsej: Pos 4 2,325.00 €
I 8. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES TE FURRA

1 PUNET PREGADITORE Gijithsej: Pos 1 189.00 €

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 290.25 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 472.50 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,325.00 €
TOTALI me TVSH: 3,276.75 €

9. RIPARIMI | TROTUARIT NE QENDER TE DRAGASHIT
" oL .. e . Cmimi Cmimi total me
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia nisi (€) TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t£ punét, négjiths
zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj, Cdo démtim & instalimeve néntoksore t& qytetarve Eshté e obliguar ti kthejé né
giendje 1€ méparshme me kosto t& vetén financiare




1 PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku n& zonat ku do
t& punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit

11 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

m2 100.00 0.10€ 10.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé
né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion

1.2  (perfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit ekzistues m?2 100.00 0.10¢€ 10.00 €
me gellim qé té hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim t€ rrjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit
dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézave né rruget
lokale t€ Fshatit. Liog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do t& punohet sipas projektit

13 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'

m2 100.00 0.10€ 10.00 €

Gjithsej: Pos 1 30.00 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe fargimi i dheut t8 kat 1] -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion périshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

21 | Germimi me makineri (70%) | m3 | 1400 [ 1000€ 140.00 €
Gijithsej: Pos 2 140.00 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shiresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2
. Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 6
33 | ahe pummi 18 geveme gu m3 2000 | 10.00€ 200.00 €
thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 200.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, Nogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit
C 30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kub&zave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.N&é gmim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar.
Vérejtje : Ruga e cila kubézohet né térési 1€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubé&zave behet me beton né tér& gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rmagés,

Furnizimi , Transporti dhe montimi T kubézave
4.1 duke llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave m2 100.00 13.00 € 1,300.00 €
me réré( filer )




Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
42 30/37.d1m.(18x24.)_(100) om, me b?ze betoni . - 40.00 6.00€ 240.00 €
llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 1,540.00 €
9. REKAPITULIMI - RIPARIMI I TROTUARIT
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 30.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 140.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) Giithsej: Pos 3 200,00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 1,540.00 €
TOTALI me TVSH: 1,910.00 €
10. NDERTIMI | MURIT MBROJTES NE RRETHIN UNAZOR , H=1.5m ; L=100.00m
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia r:]::sl:"::?) Cm';‘tsls;:t:\é)me

Pérveg pérshkrimit t& pozicioneve individuale t& punimeve, gmimi pérfshin kushtet e méposhtme t& pérbashkéta:

+ né gmimin e gdo pozicioni t& punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése , té cilat jané t& pérshkruara
sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;

» ¢do lloj pune éshté parapar né pérputhje me normat dhe rregulloret teknike pér kété lloj pune, me té gjitha rregulloret
pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga fatkegsit eventuale.

Pérshkrime t& pérgjithshme pér kryerjen ¢ t& gjitha llojeve t€ punimeve

- Té gjitha punimet jané t& kushtézuara pér pérdorim t& punéve profesionale dhe pérdorimin ¢ materialeve cilésore, €
cilat duhet t& jené né pérputhje me standardet e vlefshme.
Strukturat ndihmése
« Pérdorimi i té gjitha llojeve 1& skelave, pa marré parasysh lartésiné dhc formén, pérfshihet né viere njési t€ punés pér
té cilén ato jané 1€ nevojshme,
*N& gmim llogaritet gmontimin e skelés né vendin ¢
ndértimit.
#Né ¢mim duhet te parashifen dhe Vendosja ¢ tabelave dhe shenjave tjera té sinjalizimit dhe paralajmérimit. Montimi
dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhe llogaritja e vlerés operative

_ Llogaritja éshté béré pér njési t& masés sé punimeve 1& pérfunduara, dhe sipas standardeve té
vlefshme né ndértim, Té gjitha punét dhe detyrimet tjera shtesé t€ cilat shfagen gjaté ckzekutimit t& punéve
rreguliohen apo kompenzohen sipas normave té bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve ,
standardeve té cilat e rregullojné kétg fushé.
Pung nireatitore dhe nunit demolonese

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
1.1 | punohet muret mbrojtesesipas projektit detal ,gjaté | 100 1.00€ 100.00 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'




1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé
né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion
pérfshihet edhe plani 1 situacionit t& rrjetit ekzistues
me qellim g€ t& hartohet plani i veprimit pér shkyqgje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike té pérgjithshme
pér ndértimin & murit mbrojtes dhe punimin e
trotuarit me kubézave . Llog m2

100

1.00€

100.00 €

1.6

Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike pjaté ekzekutimit Llpg.né m'.

20

300€

60.00 €

TotaliIPos 1:

260.00 €

Il PUNET TOKESORE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Punémarrési &shté i detyruar qé té gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te poshigshénuara) ti largojé nga punishtja
apo ti transportojé deri n€ deponing e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge I nevoiten Investitorit duhet te
deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot t& cilén e cakton Investitori.

2.1

Pastrimi I terenit , n& gjithé perimetrin ku do t8
zhvillohen punimet . N& gmim kalkulohet edhe
bartja ¢ materialit t6 demoluar deri & deponia gé ¢
cakton organi mbikqyrés . Llog m'

100.00

5.00

500.00 €

2.2

Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé sé I1I- TV-
t& me makina ndértimore dhe me vegla dore,
materiali T tepért [ cili mbetet pas mbushjes
deponohet me transport né deponiné té cilén e
cakton investitori .Llog, N& m3

m3

100.00

3.00

300.00 €

23

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te
murit mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2

100.00

1.00

100.00 €

24

Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshqitéja ¢ dheut
si dhe vendosja e shenjave (@ sigurisé konform

normave ndértimore né fuqi

100.00

1.00

100.00 €

Totalif Pos 2 :

1,000.00 €

III PUNET E MBUSHJES

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

3.1

Furnizim i, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm
nen bazen ¢ themelit me trashési t=15cm me
ngjeshmeri SOMN/m2,Llog. né m3

m3

15.00

10.00

150.00 €

32

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
paster te lumif 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine
¢ murit mes=50 cm.Llog. né m3

m3

75.00

16.00

750.00 €




33 Furnizimi dhe montir.ni 1 gyplt"te dreazhit PVC m' 104.00 2.00 208.00 €
2100 mm prapa murit .Llog né m". :

Furnizimi si dhe punimi { Gypi PVC @ 70 mm pér
34 |kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m' 50.60 1.00 50.00 €
m ,zig zak.Llog né m’

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun

3.5 ¢ germuar Ine shtresa deri ne 20 ¢cm dhe me m? 100.00 3.00 300.00 €
ngjeshje.Llog. né m3
3.6 (Ngjeshja e nénbazés e themelit .Llog né m2 m2 100.00 1.00 100.00 €
TotaliI Pos 3 : 1,558.00 €
4 | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr.| Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma

T& gjitha pozicionet ¢ strukturave t€ betonit duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés sé
betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve t& armimit.

Betoni pér (€ gjithé llojet e punimeve duhet té& pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve {€ pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té
Armuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) ¢ pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne
menyre (e te permbushen edhe kriteriet ¢ larta vizual-cestetike te siperfageve te betonuara.

Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa t€ cilave béhen mbushje ¢ argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin ¢ aditivéve t& papérshkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& béhen né bazé t& dimensioneve t& parashikuara né ményré t6 shkathét dhe
cilésore, n€ ményré q& pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturé.
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t& nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t&
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet t& jeté ¢ ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.

Llogaritja ¢ sasive t& punimeve t€ kryera né (& vértet8 nga njésité e dhéna t& masés (libri i ndértimit).
Cmimi njési i secilit pozicion t¢ kétyre punimeve pérfshin gjithgka gé éshté ¢ nevojshme deri né pérfundimin ¢ sé
njéjtés.

Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese
,betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga betoni 1
4.1 thjeshté C12/15 me trashesi 5 cm, ne gmim te m? 5.00 80.00 400.00 €
llogaritet mirmbajtja e betonit, Punimi Sipas detalit
te dhéné. Llog ne m3

Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te
murit mbrojtes nga betoni T armuar C25/30 Né
¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket
42 shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, m? 60.00 20.00 4,800.00 €
duke vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e
betonit. Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéng. Llog né m3

Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes
me dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe
lartesi: h=1.5m , nga betoni [ armuar C25/30.Né&
¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, si dhe ,
betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa m 45.00 80.00 3,600.00 €
pershkrushmeria e yjit, vibruar dhe respektuar
shtresén mbrojtése Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéné.Llog né m3.

43




Totali I Pos 4 :| 8,800.00 €

5 | V_PUNET E ARMATURES

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimj Shuma
Furnizimi { hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures t& hekurit t&
brinjézuar 1€ klasés § 400/500 , t& gjitha né

31 pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve ke 9,000.00 ! 9,000.00 €
teknike te armimit te perfshira ne projekt. Liogaritja
né kg.
TotaliI Pos 5 : 9,000.00 €
] REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES ]
1 PUNET PARAPREGADITORE 260.00 €
2 II PUNET TOKESORE 1,000.00 €
3 ITT PUNET E MBUSHJIES 1,558.00 €
4 IV PUNET E BETONIT DHE BEFONARMES 8,800.00 €
5 V_PUNET E ARMATURES 9,000.00 €
TOTALI me TVSH;: 20,618.00 €

11. MDERTIMI | MURIT MBROJTES NE HYRJE TE DRAGASHIT » H=2.00m ; L=30.50 m D=0.25cm

Cmimi Cmimi total me
njési (€) TVSH (€)
Pérveg pérshkrimit t€ pozicioneve individuale t& punimeve, ¢mimi pérfshin kushtet ¢ méposhtme t& pérbashkita:

* n¢ gmimin e gdo pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése , i€ cilat jané t& pérshkruara
sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;

* ¢do loj pune éshté parapar né pérputhje me normat dhe rregulloret teknike pér kété lloj pune, me & gjitha rregulloret
pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga fatkegsit eventuale.

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia

Pérshkrime t& pérgjithshme pér kryerjen e t& gjitha llojeve t& punimeve

* Té gjitha punimet jang & kushtézuara pér pérdorim t& punéve profesionale dhe pérdorimin e materialeve cilésore, t&
cilat duhet t& jené né pérputhje me standardet e vlefshme.
Strukturat ndihmése
+ Pérdorimi i t& gjitha llojeve té skelave, pa marré parasysh lartésiné dhe formén, pérfshihet né viere njési t& punés pér
t€ cilén ato jané t& nevojshme,
*NE gmim Hogaritet gmontimin ¢ skelés né vendin ¢
ndértimit.
*Né gmim duhset te parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave tjera t& sinjalizimit dhe paralajmérimit. Montimi
dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhe llogaritja e vlerés operative

Llogaritja éshté béré pér njési té masés sé punimeve té perfunduara, dhe sipas standardeve t8
vlefshme né ndértim, Té& gjitha punét dhe detyrimet tjera shiesé té cilat shfagen gjaté ekzekutimit té punéve
rregullehen apo kompenzohen sipas normave t& bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve ,
standardeve t€ cilat ¢ rregullojng kété fushé,

Pung péreati 1 itd luese




1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t& punohet muret mbrojtesesipas projektit detal ,gjaté
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'

30.5

1.00€

3050 €

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t€ ndikojé
né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion
perfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit ekzistues
me qellim gé t& hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim & rmjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin e murit mbrojtes dhe punimin ¢
trotuarit me kubézave . Llog m2

305

100 €

3050 €

1.6

Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ckzekutimit.Llpg.né m'.

30.5

200€

61.00 €

TotaliI Pos 1:

122.00 €

II PUNET TOKESORE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Punémarrési €shté i detyruar g€ t€ gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja
apo ti transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet qe I nevoiten Investitorit duhet te
deponchen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot € cilén e cakton Investitori.

2.1

Pastrimi [ terenit , né gjithé perimetrin ku do t&
zhvillohen punimet . N& gmim kalkulohet edhe
bartja ¢ materialit t& demoluar deri t& deponia qé e
cakton organi mbikqgyrés . Llog m'

30.50

5.00

152.50 €

22

Germimi i dheut (themeleve) 1 kategorisé sé ITI- IV-
(& me makina ndértimore dhe me vegla dore,
materiali I tepért I cili mbetet pas mbushjes
deponchet me transport né deponiné té cilén ¢
cakton investitori .Llog. N& m3

30.50

3.00

91.50 €

23

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te
murit mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2

30.50

1.00

30.50 €

2.4

Sigurimi I grop€s ndértimore nga rréshqitéja e dheut
si dhe vendosja e shenjave 1€ sigurisé konform
normave ndértimore né fugi

30.50

3.00

91.50 €

Totalil Pos 2 :

366.00 €

I PUNET E MBUSHJES

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

31

Furnizim i, shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm
nen bazen ¢ themelit me trashési =15cm me

ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. n& m3

mJ

4.58

10.00

4575 €




Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
paster te lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine

32 ¢ murit mes=50 cm.Llog. né m3

m? 22.88 10.00 22875 €

3.3  [Furnizimi dhe montu-m I gyp:t“te dreazhit PVC o 32.00 2.00 64.00 €
(100 mm prapa murit .Llog né m"

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC © 70 mm pér
34 kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m’ 20.00 1.00 20.00 €
m ,zig zak.Llog né m'

Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun

3.5 e germuar Ine shtresa deri ne 20 cm dhe me m? 30.50 1.00 30.50 €
ngjeshje.Llog. né m3
3.6 Ngjeshia e nénbazés e themelit .Llog né m2 m? 30.50 1.00 30.50 €
Totali I Pos 3 : 419.50 €
4 | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr.| Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma

Té& gjitha pozicionet e strukturave t€ betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés s&
betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t€ projektimit, Hogaritjes statike dhe detajeve & armimit,

Betoni pér i& gjithé llojet e punimeve duhet t8 pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t& pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t&
Armuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet} e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne
menyre qe te permbushen edhe kriteriet ¢ larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.

Betoni pér betonimin ¢ mureve dhe shtyiiave (€ jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve t& papérshkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& b&hen né bazé (€ dimensioneve té parashikuara né ményré té shkathét dhe
cilésore, n& ményré q& pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturé.
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve té nevejshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet té
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet t& jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.

Llogaritja e sasive t& punimeve t€ kryera né & vérteté nga njésité ¢ dhéna t& masés (libri i ndértimit).

Cmimi njési 1 secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka & éshté ¢ nevejshme deri né pérfundimin e sé

njéjtés,

Furnizimi,transporti dhe punimi I shireses rrafshuese
,betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga betoni I
thjeshtg& C12/15 me trashesi 5 cm, ne ¢mim te
llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit
te dhéné, Llog ne m3

4.1 m? 1.53 80.00 122.00 €

Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te
murit mbrojtes nga betoni I armuar C25/30 \Ng
¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket
4.2 shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, m’ 18.30 £0.00 1,464.00 €
duke vibruar dhe respekiuar dhe mirmbajtja e
betonit. Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéné. Llog né m3




Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes
me dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe
lartesi: h=1.5m, nga betoni I armuar C25/30.N¢&
¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, si dhe

4.3 betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa m’ 15.25 80.00 1,220.00 €
pershkrushmeria e ujit, vibruar dhe respekiuar
shtresén mbrojtése Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéné.Llog né m3.
TotaliI Pos 4 : 2,806.00 €
5 | V_PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures t& hekurit té
brinjézuar t& klasés S 400/500 , t& gjitha né
31 pérputhje me logaritjen statike sipas detaleve ke 3,000.00 ! 3,000.00 €
teknike te armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja
né kg,
Totali I Pos S ; 3,000.00 €
I REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES _I
1 PUNET PARAPREGADITORE 122.60 €
2 II PUNET TOKESORE 366.00 €
3 Il PUNET E MBUSHJES 419.50 €
4 IV_PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 2,806.00 €
5 V PUNET E ARMATURES 3,000.00 €
TOTALY me TVSH: 6,713,50 €
12.NDRICIMI PUBLIK NE DRAGASH-RRUGA KA SHAINIA
Nr. Pershkrimi | puneve dhe materialeve NJESIA| SASIA G CMIMI METVSH
Punét e Ndrigimit
1 Furnmm:zd!?e shtrirja e kabllit gérshat& X00/A mt 2000.00 1.00 2,000.00
2X16mm? ajrore Al
Furnizimi dhe montimi i shtrengueseve (fundoreve) .
2 5 copé 50 5.00 250.00
2x16 mm
3 Fu‘rnizimi dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen e copé 50 1.00 50.00
dritvae
4 Furnizimi, montimi i rratheve{unazave) par shiyllé cope >0 1.00 >0.00
Furnizimi dhe montimi i ndricuesit ta teknologjisé
LED. LED ndriguesi duhet t'] ket kéto karakteristik




teknike: 1.Tensioni hyrés: 80-240V
AC, 50/60HZ

2 Efikasiteti i ndricueshmérisé sé
LED-it: 2120lm/W, fugi 60W dhe fluks
minimum:7200im
3.Jetégjatésia e LED-it: >100 000 oré
4. Ftohési: Baza e ndértuar nga
keramika(pa prani t& aluminit)
5. Xham né piesén
e poshtme t& ndriguesit: Nuk ka
6. Dizajn i hapuri
ndriguesit: Ventilim natyral i LED-it. Ndriguesi duhet
ta keté mundésiné e rrjedhjes natyrale té ajrit nga
poshté-larté(shtépiza e ndriguesit duhet té jeté e
hapur)
7.. Faktori i
fugisé: >0.90
8.CRI> 70
9. Temperaturé té ngjyrés min:
2500K 10. Thjerrézat:
Secili cip(gelulé) e LED-it duhet ta p&rmbajé nga njé
thjerréz té vecantg dhe 1€ ndaré nga thjerrézat e
cipave tjeré.
11, LED modulet:
Moduli dhe né veganti secili ¢ip i ndriguesit duhet ta
kené& mundésiné gé té ndérrohen né vend né rastin

copé

50

120.00

6,000.00

Furnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me gjatesi
1,5m te lakuara sipas kerkeses se organit mbikqyres,
te zinkuara

copé

50

2.00

100.00

TOTALI me TVSH :

845000 €

13. KUBEZIMI | RRUGES AKSI - 5 Macho

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Nijésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Cmimi total me
TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mijetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore 1€ gytetarve éshté ¢ obliguar ti kthejé né
gjendje té méparshme me kosto t& vetén financiare

i

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t€ punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

m?2

760.00

0.10€

76.00€




1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé
né rrezikimin e personelit, Né& két€ pozicion
pérfshihet edhe plani I sithacionit t& rrjetit ekzistues
me gellim qé t& hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t€ rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin e kubézave né rruget
lokale t& Fshatit. Llog m2

m2

760.00

0.10€

76,00 €

13

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do 18 punohet sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m’

m2

760.00

0.10€

76.00 €

Gjithsej: Pos 1

228.00 €

2

] PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat IIT -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 239.40 3.00€ 718.20 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 68.40 3.00€ 205.20 €
23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 34.20 3.00€ 102.60 €
24 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para m2 760.00 0.80 € 608.00 €
Gijithsej: Pos 2 1,634.00 €
3| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtieg Pas pérfundimit (€ késaj shirese kompania punékrycse éshté e obliguar ta

shgyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

3.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 8

thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

m3

152.00

10.00 €

1,520.00 €

Furnizimi, transporti, shtritja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit té thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj

testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratgs.

3.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré i
thyer fraksion 0-31.5 mm, = 10 cm

m3

76.00

10.00 €

760.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshucse me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t€ shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2

+ Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi { shiresés rrugéve me guré &

3.3 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm

m3 38.00 10.00 € 380.00 €

Gijithsej: Pos 3 2,660.00 €




4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit
C30/37, d-8cm forma ¢ gjcometris s& kubézave ;kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim t€ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar.
Vérejtje : Ruga ¢ cila kubézohet né t&risi 18 sipérfages zgjeruese prej muri nd murd kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubézave bshet me beton né térg gjatésin e rmugés t& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri té mugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave
4.1 duke Tlogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave m2 760.00 13.00 € 9,880.00 €
me réré( filer )

Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(18x24x100) cm, me baze betoni

4.2 llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme. m 370.00 6.00€ 2,220.00 €
Gjithsej: Pos 4 12,100.00 €
13. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 5 [
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 228.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 1,634.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONID) Gijithsej: Pos 3 2,660.00 €
4 __|PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 12,100.00 €
TOTALI me TVSH: 16,622.00 €
14. KUBEZIMI | RRUGES AKSI - 6 Rruga Stadionit
" N - . . Cmimi Cmimi total me
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia njési (€) TVSH (€)

T€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtésc dhe & sigurej punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do 1¢ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né
giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi T kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
1€ punohet te infrastuktura mugore sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

11 m2 200.00 0.20€ 40.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim 1§ evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé
né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion

1.2 |pérfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit ckzistues m2 200.00 0.20€ 40.00 €
me gellim ¢ t& hartohet plani i veprimit par shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézave né rruget
lokale t& Fshatit. Llog m2




Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
scgmentet rrugore ku do t& punohet sipas projektit
13 detal ,pjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m' m2 200.00 0.30¢€ 60.00 €
Gjithsej: Pos 1 140.00 €
2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat 111 -V Mo makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércakiuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 63.00 3.00€ 189.00 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 18.00 3.00€ 34.00 €
2.3 Germimi me gekan  ( 10%) m3 9.00 3.00€ 27.00€
24 _ |Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rmuges , para m2 200.00 1.00 € 200.00 €
Gjithsej: Pos 2 470.00 €
3 l PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés s& rrugés , nga materiali guror
.Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta
shqyrtoj testin ¢ modulit & ngj eshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré &
3.1 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 40.00 10.00 € 400.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit té thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési & shtresés +=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj shtrese kotnpania punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té
3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 ¢m m3 20.00 10.00 € 200.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2
- Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryesc &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli 16 ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresds rrugéve me guré té
33 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 10.00 10.00 € 100.00 €
Gjithsej: Pos 3 700.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni [ klasit
C30/37, d-8c¢m forma e gjeometris sé kubézave ;Jkompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ cila eshte e kubezuar,
Vérejtje : Ruga e cila kubézohet né térss; 16 sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubgzave béhet me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri t& rruggs,

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave
4.1 duke llogaritur né ¢mim edhe mbushjen e fugave m2 200.00 13.00 € 2,600,00 €
me réré( filer )




Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(18x24x100) cm, me baze betoni
4.2 llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme, 100.00 6.00¢€ 600.00 €
Gjithsej: Pos 4 3,200.00 €
14. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS] 6 |
1 PUNET PREGADITORE Gijithsej: Pos 1 140,00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 470.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 700.00 €
4 __ [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gijithsej: Pos 4 3,200.00 €
TOTALIme TVSH:{  4,510.00 €
REKAPITULIMI TOTAL DRAGASH
1 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 1 53,483.71 €
2 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 2 14,006.30 €
3 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3 13,593.20 €
4 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 4 2,732.30 €
5 KUBEZIM I RRUGES - Ne Xhami 3,803.00 €
6 KUBEZIM I TROTUARIT 1,293.15 €
7 MURI MBROJTES DHE RRETHOJA 6,350.00 €
8 KUBEZIMI NE QENDER TE FUURA 3,276.75 €
9 RIPARIMI 1 TROTUARIT NE QENDER TE DRAGASHIT 1,910.00 €
10 NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE RRETHIN UNAZOR 20,618.00 €
11 NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE HYRJE TE DRAGASHIT 6,713.50 €
12 NDRIQIMI PUBLIK NE DRAGASH-RRUGA KA SHAJNJA 8,450.00 €
13 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGKES AKSI 5 16,622.00 €
14 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 6 4,510.00 €
| TOTALme TVsH: | 157,361.01¢




Republika e Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

. - Kryetari i Komunés

OZNr. 400 fp/}= AR [0y
Dt.12.08,4024
DPragash

Kryetart | Komuncs.ng bazé (€ nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetbgeverisie Lokale (Gazeta zyvtare ¢
Republikis s¢ Kosovis nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AGH, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realiziniin ¢ kontrates 042eNdértimi i rrugéve né
Qytezen e Dragashit rruga Sheshi i Deshmorve dhe rruga Unazore né Dragash ( projekt dy viegar) me
numeér identifikues: 621-24-5883-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-042-521.

Vetim Hasani -caktohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mhikqyres [ drejieperdreje | menagjerit te kontrales

Menaxheri I kontrates,obligobet ge te hartoje nje plan te menaxhimit {c Kontrates,duke perdorur
formularin standard te mivatnar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkrouhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit (e Kontrates se AK dhe Menagierit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti | prokurimit,

1. Menagjeri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

- BexhetX helading
- ) ’ A A

Vendimi v dérgohet:menagjerit e projektit,
Mbikgyresin e kontraies,
Zyres se Prokurimit,
Brejtorit (e Drejlorse perkatese.
Arkivit e Komunes(hryetarico,







Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /nsurance Company 1.8.C, El E IE EI f- | Eg IEE E,E

Kompania e sigurimaeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. *Tringis mmapi-ne 19,
Tol: +383 (D) 38 221 142:  Fay; +383 (0) 38221 118, E-mai: officeg@kselsiy com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 129420

Kontraktuesi 3

;T?{Jm_:w f\wlilff - GD ?H:P.K. & Niki 999 SH.p.K. Lénda e Garancisé %
2Brfagdsuar nga Lirim Sadikaj !
Adresa |_Restelicds S Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késa) Police L& sigurimit §
Nr i Biznesit 810085755 jané: ;
Telefani 025811361 4 ) o . . |
- - . - 1, Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre ¢
Pérfituesi persipér qé t& plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté | ]

Emri___ ] 'KUVENDI { KOMUNES DRAGASHI | garantuarme kété police. !
Adresa DRAGASH 2. Perfituesi e ka té& drejtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér f
i marrjen e démshpérblimit derf né shumén e garantuar, vetém kur i

_ Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / i

Emii Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés. :
Banka . . o . . . i
Garantuesit NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit :
T e . i find e drejta qé t'j drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té !
Mbulueshméria e Polices gfitha mjetet ligjore, pér t& b&ré rimbursimin e shpenzimave té !

P o e kryera né funksion t& plotésimit (& detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 12.736.19 {cedimi i t& drejtave nga Pérfityesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha
o 13.08.2024 - 30.10.2025 o P
Sigurimit 4. Ky sigurim @shté fidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

Primj 343.78 e oo t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés & cilat Jané pjesé
Tvsh ; 61.88 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 405.66

5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police Eshté kontrata e ekzekutimit ta punéve ndérmjet

Cata e I8shimit 13.08.2024 10:14 .

Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kentraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Ndértimi I rrugéve né Qytezen e Dragashit rruga Sheshi | I Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes siguruesit dhe
Deshmorve dhe rruga Unazore né Dragash (projekt dy Operatorit Ekonomik (hipoteka e l&né peng)

viegar).

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér gélilme statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kesovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné siguruari me vullnet té {iré, té barabartd dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurirnit,

My signature in this insurance policy signifies that { the insured with good will have accepted the insurance premium. t
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ompania e i
lajram i

Pérfagésuesi i té siguruarit
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